
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Svátek Proměnění Páně                       6. srpna                     neprodejné  

Dnes slavíme svátek Proměnění Páně. 
Tajemství Proměnění Páně je v úzkém 
vztahu k tajemství Kristovy smrti a 
Zmrtvýchvstání. Tak jak tomu bylo u 
Pána Ježíše, tak tomu bude i u nás: také 
naše oslavení a vzkříšení začíná našimi 
bolestmi a kříži na této zemi. 
Dnešní evangelium o 
proměnění Krista 
Pána užívá obrazy, 
které naznačují, že 
Syn člověka vstoupil 
do Boží blízkosti, že 
byl Boží přítomností 
zcela naplněn, že byl 
s nebeským Otcem 
zcela zajedno. Evan-
gelisté používají k 
vyjádření této 
úchvatné události 
Proměnění Páně tři symboly, které jsou 
ve Svatých Písmech často užívány: je to 
obraz hory, světla a oblaku. 
Hora je v biblickém vyjadřování místem 
Boží přítomnosti a jeho působení. Také 
my rádi vystupujeme na hory. Výstup je 
dřina, ale ten zážitek nahoře za to stojí. 
Rozhled z výše nám hovoří o naší nepa-
trnosti, o velikosti Stvořitele, o kráse 
Božího světa. Na hoře se cítíme jaksi 
Bohu blíž, utíkáme se více do bezpečí a 
ochrany Boží ruky. 
Druhým symbolem je zářící jas – veliké 
světlo. Světlo zahání temnotu, nejistotu, 
strach. Světlo znamená blízkost Boží. V 
ohni hořícího keře ohlašuje Mojžíšovi na 
poušti svou přítomnost Hospodin. Žal-

Papež František - zamyšlení 

mista často Boha se světlem ztotožňuje: 
„Hospodine, ty jsi mé světlo a má spása!“  
Oblak bývá v bibli často místem, z něhož 
promlouvá Bůh. Oblak, mrak přináší déšť, 
je znamením úrody. Oblak dává blahodárný 
stín v úpalu slunce.  
Hora, sluneční svit a mrak – tři základní 

živly přírody – jsou 
v bibli symbolem ta-
jemné blízkosti Boží. 
Promlouvá z nich nevi-
ditelný Pán nebe i ze-
mě. 
Dnešní svátek Promě-
nění Páně nás učí vní-
mavosti pro znamení 
Boží blízkosti.  
Ale dnešní svátek nám 
také připomíná, že i my 
se máme proměnit. Ne 

sice tak najednou jako Pán Ježíš na hoře 
Proměnění, ne tak dokonale – to až snad 
jednou v nebi. Ale máme se proměňovat 
postupně, denně, nepozorovaně. My se mě-
níme, jistě – stačí potkat spolužáka po le-
tech a vidíme na něm, jak se změnil on – a 
on zase vidí na nás, jak jsme se změnili my. 
Měníme se, ale má to být měnění do krásy, 
ne  do jakési zapšklosti. Krása mladistvé 
tváře má dozrávat do krásy celé osobnosti. 
Kristus Pán nepozval na horu Tábor všech 
dvanáct apoštolů, ale vybral si jen tři z nich 
– Petra, Jakuba a Jana. Tím chtěl zdůraznit, 
že jen vyvolení budou hodni tohoto tajem-
ství. Tím říká každému z nás: Tvůj kříž, 
milý bratře, milá sestro – tvé pronásledová-
ní se jednou takto slavně proměnění!  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 7. 8. 

Nm 11,4b-15 

Žl 81,12-13.14-15.16-17 
Mt 14,13-21  

Ježíš i dnes svou církev – 

tedy i nás – vybízí: ať lidé 

neodcházejí, vy jim dejte 

jíst. Kéž máme odvahu před-

ložit mu i to málo, co máme. 

Věříme, že pak opět projeví 

svou moc!  

 

ÚTERÝ 8. 8. 

Nm 12,1-13 

Žl 51,3-4.5-6.12-13 

Mt 14,22-36  

Důležité znamení, které Petr 

zakusil: pocit, že se topí. 

Dobře, že Pána v tu chvíli 

zavolal! 
 

STŘEDA 9. 8.  

svátek sv. Terezie  

Benedikty od Kříže 

Oz 2,16b.17b.21-22 

Žl 45 (44), 11-12.14-15.16-17  

Mt 25,1-13 

Nevěsta zasnoubená Kristu, 

pocházející z izraelského 

lidu. Spolupatronka Evropy, 

kontinentu, který se ke své-

mu snoubenci někdy nezná. 

Pozná jej, až přijde? 
 

ČTVRTEK 10. 8. 

svátek sv. Vavřince 

2 Kor 9,6-10 

Hospodin kraluje,  
je povznesen nad celou zemí.  

 
Hospodin kraluje, ať zajásá země, – ať se radu-
jí četné ostrovy! – Mrak a temnota ho obklopu-
jí, – spravedlnost a právo jsou základem jeho 
trůnu.  
Jako vosk se taví hory před Hospodinem, – 
před vladařem celé země. – Nebesa hlásají jeho 
spravedlnost – a všechny národy vidí jeho slá-
vu. 
Neboť ty, Hospodine, jsi povznesen nad celou 
zemí, – svrchovaně vynikáš nade všemi bohy. 

1. čtení Dan 7,9-10.13-14 

Viděl jsem, že byly postaveny trůny a stařec 
velikého věku usedl. Jeho roucho bylo bílé jak 
sníh, vlasy jeho hlavy jako čistá vlna, jeho trůn 
plápolal ohněm, jeho kola – žhoucí oheň. Oh-
nivý proud vytékal a vycházel od něho, tisíce 
tisíců mu sloužily, desetitisíce desetitisíců stály 
před ním, usadil se soudní dvůr a byly otevřeny 
knihy. Díval jsem se v nočním vidění, a hle – s 
nebeskými oblaky přicházel někdo jako syn 
člověka, došel až k starci velikého věku, při-
vedli ho k němu. Byla mu dána moc, sláva a 
království a sloužily mu všechny národy, kme-
ny i jazyky: jeho moc je moc věčná, a ta ne-
přestane, jeho království nebude zničeno. 

Žalm 97 

2. čtení 2 Petr 1,16-19 

Milovaní! Když jsme vás poučovali o tom, jak 
mocný je náš Pán Ježíš Kristus a že zase přijde, 
nedrželi jsme se v té věci nějakých chytrácky 
vymyšlených bájí. My jsme přece na vlastní 
oči viděli jeho velebnost. Neboť přijal od Boha 
Otce čest a slávu, když o něm vznešená Boží 
velebnost promluvila tato slova: 'To je můj mi-
lovaný Syn, v něm já mám zalíbení.' Ten hlas 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání přicházel z nebe a my jsme ho slyšeli, když 
jsme s ním byli na posvátné hoře. Ale máme 
něco spolehlivějšího, totiž výroky proroků, a 
děláte dobře, když na ně dbáte jako na světlo, 
které svítí na temném místě, dokud se neroz-
břeskne den a jitřenka vám nevzejde v srdci. 

Evangelium Mt 17,1-9 

Ježíš vzal s sebou Petra, Jakuba a jeho bratra 
Jana a vyvedl je na vysokou horu, aby byli sa-
mi. A byl před nimi proměněn: jeho tvář zazá-
řila jako slunce a jeho oděv zbělel jako světlo. 
A hle – ukázal se jim Mojžíš a Eliáš, jak s ním 
rozmlouvají.  
Petr se ujal slova a řekl Ježíšovi: „Pane, je dob-
ře, že jsme tady. Chceš-li, postavím tu tři stany: 
jeden tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi.“  
Když ještě mluvil, zastínil je najednou světlý 
oblak, a hle – z oblaku se ozval hlas: „To je 
můj milovaný Syn, v něm jsem si zalíbil; toho 
poslouchejte!“ Jak to učedníci slyšeli, padli 
tváří k zemi a velmi se báli. Ježíš přistoupil, 
dotkl se jich a řekl: „Vstaňte, nebojte se!“ 
Pozdvihli oči a neviděli nikoho, jen samotného 
Ježíše. Když sestupovali s hory, přikázal jim 
Ježíš: „Nikomu o tom vidění neříkejte, dokud 
nebude Syn člověka vzkříšen z mrtvých.“ 

Ohlášky 

♣ Nedělní pořad bohoslužeb 
Sobota 12. srpna:  Stachovice - 17:00 
         Vrchy - 18:00 
Neděle 13. srpna:   Děrné - 7:30 
   Fulnek - 9:00 
   Lukavec - 10:30 
♣ Všechny volejbalové příznivce zveme dnes 
tj. 6. srpna ve 14 hodin na farní zahradu na far-
ní volejbalový turnaj. Pokud bude pršet, hrát se 
bude v sokolovně. Sledujte webové stránky 
farnosti Fulnek. Občerstvení s pivem bude ná-
sledovat po odehrání zápasů na faře. Tradičně 

Žl 112,1-2.5-6.7-8.9 

Jan 12,24-26 

Jáhen, který pro svou službu 

položil život. Nezapomeňme 

na jeho odkaz, že právě chu-

dí a potřební jsou největším 

pokladem církve! 

 

PÁTEK 11. 8. 

Dt 4,32-40 

Žl 77,12-13.14-15.16+21 

Mt 16,24-28 

Ztráta falešných jistot a 

vlastních představ ať je po-

zváním k tomu, aby mě Ježíš 

naplnil. Chci mu k tomu dát 

prostor? 
 

SOBOTA 12. 8. 

Dt 6,4-13 

Žl 18,2-3a.3bc-4.47+51ab 
Mt 17,14-20 

Ježíšovo vybídnutí k větší 

víře je návodem na přímluv-

nou modlitbu i za ty, na kte-

ré dopadá rozpolcenost svě-

ta, kdo trpí ohněm i vodou… 

 
NEDĚLE 13. 8. 

19. neděle v mezidobí 

1 Král 19,9a.11-13a 

Žl 85 

Řím 9,1-5 

Mt 14,22-33 

 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               6.8. – 13.8.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     6.8. 
Út      8.8. 
Čt    10.8. 
Pá    11.8. 
Ne   13.8. 

Ke cti Boha Otce - Otce celého lidstva 
Na poděkování za dar manželství 
Mše svatá za farnost 
___________________________ 
Za † a živou rodinu Sokolovu,  
Dračkovu a Wantulokovu 

So     5.8. 
 
St      7.8. 
 
Ne   13.8. 

17:00 Za † a živou rodinu Machalovu  
a Mangoltovu 
Za † a živou rodinu Golovu,  
Inemannovu a Čížovu 
7:30 Za † a živou rodinu Minárikovu  
a Vaňkovu 

Ne     6.8. 
Čt    10.8. 
Ne   13.8. 

Za † Jaroslava Šindlera  
Kříž 
Za † Hedviku Maleňákovou a manžela 

Ne     6.8. 
Út     8.8. 
So   12.8. 

Za † Annu Staňkovou 
Za členy živého růžence 
17:00 Za † Josefa Růčku, rodiče  
a živou rodinu 

Ne     6.8. 
So   12.8. 

Mše svatá za farnost 
18:00  Za † manžele Minaříkovy,   
† rodinu Melarovu, Hegerovu  
a Hrbáčovu 

Děrné 

prosíme účastníky o přinese-
ní dobrot na společný stůl, 
můžete si donést špekáčky 
na opečení po skončení tur-
naje.  
♣ Ve středu si při mši svaté 
v Děrném připomeneme svá-
tek sv. Terezie Benedikty od 
Kříže, panny a mučednice. 
♣ Svátek sv. Vavřince, jáhna 
a mučedníka budeme slavit 
ve čtvrtek při mši svaté ve 
Fulneku a Lukavci.  
♣ Na poutní mši svatou  
k Panně Marii Nanebevzaté 
zveme v neděli 13. srpna  
v 15 hodin do kostela 
v Jerlochovicích. Marián-
skou pouť začneme v sobotu  
12. srpna průvodem 
k poutnímu místu „U dubu“. 
Program:  
13:15 - sraz účastníků u po-
mníku Padlých   
13:30 - odchod 
14:30 - pobožnost za obec 
Jerlochovice na poutním 
místě „U dubu“. 
♣ Na duchovní obnovu pro 
ženy zveme ve dnech  
17. – 20. srpna do Vranova  
u Brna. Obnovu na téma 
„Dotknout se Boha v člově-
ku“ vede o. Tomáš a Fanny 
Böhmová. Přihlášky na  
dc-vranov@katolik.cz. 
♣ Otec Jozef si vybírá dovo-
lenou, do 16. srpna je na faře 
k dispozici o. Tomáš, mobil 
739 002 737. 


